[bookmark: _GoBack]ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

29.11.2021                                                                                             № 7/3
п Чернушка

О внесении изменений в  Положение о публичных слушаниях на территории Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 01.07.2021 г N 249-ФЗ О внесении изменений в статью 28 Федерального закона " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, на основании протеста прокуратуры Кильмезского района Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Чернушской сельской Думы «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Чернушское сельское поселение» от 08.11.2005 №1/2 (с изменениями от 29.10.2015 4/2; от18.05.2017 № 3/1; от 27.04.2018 №2/2) .
1.1. Подпункт 5 Пункт 2 Статья 2 Положения, изложить в новой редакции:
«5) Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте».
     2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

Председатель Чернушской сельской Думы                         Г.Ф. Грозных